

Raport bieżący nr: **9/2020**
Data i godzina przekazania: **18.03.2020, 14:49**
Pełna nazwa Emitenta: **INTERMA TRADE Spółka Akcyjna**

Podstawa prawna: **Art. 17 ust. 1 MAR - informacje poufne**

Przedmiot informacji poufnej: **Wpływ rozprzestrzeniania się koronawirusa COVID-19 na działalność Grupy Kapitałowej Emitenta**

Zarząd INTERMA TRADE S.A. z siedzibą w Gnieźnie („Emitent”) niniejszym informuje, że przeprowadził analizę potencjalnego wpływu rozprzestrzeniania się zakażeń wywołanych koronawirusem SARS-CoV-2 powodującym chorobę COVID-19 oraz skutków działań z tym związanych, podejmowanych przez władze publiczne Polski, jak również władze innych krajów dotkniętych zagrożeniem epidemicznym, na działalność operacyjną i wyniki spółek z Grupy Kapitałowej Emitenta.

W pierwszej kolejności przedmiotem oceny była możliwość realizacji przychodów we wszystkich kanałach dystrybucji, sytuacja kadrowa, sytuacja w zakresie łańcucha dostaw i dostępu do usług niezbędnych w prowadzonej działalności, a w efekcie końcowym analiza wpływu tych czynników na bieżącą i planowaną sytuację finansową Grupy Kapitałowej.

Podstawowym źródłem przychodów Grupy Kapitałowej jest sprzedaż detaliczna realizowana w sieci sklepów zlokalizowanych w galeriach handlowych na terenie całego kraju. Wprowadzenie od dnia 14 marca 2020 r. przez Ministra Zdrowia ograniczenia w handlu w obiektach o powierzchni sprzedaży powyżej 2000 m², a dodatkowo wydawane rekomendacje ograniczenia poruszania się, spowodowały brak przychodów z podstawowego dla Grupy kanału sprzedaży. Występująca w Europie sytuacja epidemiczna i ograniczenia w przemieszczaniu się pomiędzy krajami, zablokowały również możliwość prowadzenia sprzedaży eksportowej realizowanej przez przedstawicieli handlowych. Emitent cały czas prowadzi sprzedaż poprzez sklep internetowy, ale na sprawność działania tego kanału sprzedaży może wpływać ograniczenie działalności wprowadzane przez firmy kurierskie. Wszystkie te okoliczności powodują drastyczny spadek przychodów w miesiącu marcu 2020 roku, a skutki dla kolejnych miesięcy są trudne do oszacowania, ponieważ zależą od czasu trwania ograniczeń, jak również od sytuacji gospodarczej po zakończeniu epidemii. Rozpoznane ryzyko po stronie możliwości generowania przychodów ze sprzedaży jest bardzo wysokie i będzie miało istotny negatywny wpływ na wyniki i sytuację finansową Grupy Kapitałowej w marcu br. (a tym samym w I kwartale 2020 r.) i prawdopodobnie w kolejnych miesiącach następnego kwartału.

W pozostałych obszarach, takich jak sytuacja kadrowa i zapewnienie ciągłości dostaw, na dzień dzisiejszy Emitent nie rozpoznaje wysokiego poziomu ryzyka, ale sytuacja w tym zakresie również może się dynamicznie zmieniać.

Zarząd informuje, że podejmuje szereg działań, które mają na celu ograniczenie wpływu występujących negatywnych czynników na obecną sytuację Grupy Kapitałowej, tak aby umożliwić powrót do działalności po zakończeniu okresu objętego zagrożeniem epidemicznym w kraju i w Europie.

Emitent zastrzega, że powyższa ocena została sporządzona zgodnie z najlepszą wiedzą Emitenta na dzień sporządzenia niniejszego raportu bieżącego, jednak rozmiar wpływu jak i czas jego trwania jest nieznany i niemożliwy do oszacowania na dzień dzisiejszy, jak również jest uzależniony od czynników i decyzji, które pozostają poza wpływem lub kontrolą ze strony Emitenta. Zarząd będzie na bieżąco analizował sytuację Grupy Kapitałowej w związku z rozprzestrzenianiem się choroby wywołanej koronawirusem COVID-19. Ewentualne nowe uwarunkowania, istotnie wpływające na działalność i sytuację finansową Emitenta, zostaną niezwłocznie przekazane w formie kolejnego raportu bieżącego.

PODPIS OSOBY DOKONUJĄCEJ POWIADOMIENIA:

Imię i nazwisko	Stanowisko/funkcja	Podpis
Tomasz Piotrowski	Prezes Zarządu	